Arroio do Tigre/RS, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 – Edição 886 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1 de 4.

Retificação de Edital

Onde Lia-se

EDITAL DE PREGÃO N.º 07/2023

O MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura do seguinte procedimento licitatório:

- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
- TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS,
Marciano Ravanello, no uso de suas atribuições, torna público, para

conhecimento dos interessados, que às 13:30 horas, do dia 20 do mês de
fevereiro do ano de 2023, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, se

reunirão a Comissão de Licitação, designados pela Portaria nº 43/2023, com
a finalidade de receber e julgar propostas e documentos de habilitação,

objetivando a contratação de empresa(s,) para prestação de serviços,  para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura, Obras, Viação

e Meio Ambiente, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº
8.666-93 e suas alterações posteriores e da Lei de nº 10.520.

                               1 / 4

Arroio do Tigre/RS, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 – Edição 886 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2 de 4.

ANEXO I – QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E ORÇAMENTO DE
REFERÊNCIA

LOT
E

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA

01

Locação de 01 (um)Trator de esteira, com
operador,  para utilização no do município,
motor a diesel,  de injeção direta, 4 tempos,
turbo alimentado, 6cc, potencia
acionamento hidraulico e escalificador, peso
operacional igual ou superior a 14.000kg,
com ano não inferior a 2020,

horas

1.000

R$ 455,00

02

 Locação de 02( duas)Motoniveladora, com
operador, para utilização no  município,
motor a diesel, equipada com escalificador
traseiro, potência igual ou superior a 200
CV, peso operacional igual ou superior a
16.000kg ano não inferior a 2012.

horas

3.000

R$ 456,00

03 Locação de 02(duas ) Escavadeira hidrulica
com operador, de no minimo 19 toneladas,
escalificador, concha de 0,98m³, com motor
de no minimo 101 HP, com ano não inferior a

2020

horas  2.000 R$462,00

04 Locação de 02( duas) Retroescavadeiras,
com operador, de no minimo 110 HP, tração
4 x 4, ano não inferior a 2020

horas 2.000 R$ 255,00

05 Locação de 1(um) rolo compactador, com
operador, peso operacional de 12
toneladas, impacto dinâmimico alta/baixa de
no minimo 38500/22900, com ano não
inferior a 2019.

horas 500 R$ 360,00

Lê- se:

                               2 / 4

Arroio do Tigre/RS, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 – Edição 886 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3 de 4.

EDITAL DE PREGÃO N.º 07/2023

O MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura do seguinte procedimento licitatório:

- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
- TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE/RS,

Marciano Ravanello, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, que às 13:30 horas, do dia 23 do mês de

fevereiro do ano de 2023, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, se
reunirão a Comissão de Licitação, designados pela Portaria nº 43/2023, com

a finalidade de receber e julgar propostas e documentos de habilitação,
objetivando a contratação de empresa(s,) para prestação de serviços,  para

suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura, Obras, Viação
e Meio Ambiente, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº

8.666-93 e suas alterações posteriores e da Lei de nº 10.520.

ANEXO I – QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E ORÇAMENTO DE
REFERÊNCIA

LOT
E

DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÉDIA

01

Locação de 01 (um)Trator de esteira, com
operador,  para utilização no do município,
motor a diesel,  de injeção direta, 4 tempos,
turbo alimentado, 6cc, potencia
acionamento hidraulico e escalificador, peso
operacional igual ou superior a 14.000kg,
com ano não inferior a 2020,

horas

1.000

R$ 455,00

                               3 / 4

Arroio do Tigre/RS, sexta-feira, 03 de fevereiro de 2023 – Edição 886 – Lei 2.558/2014

O Município de Arroio do Tigre - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado
através do site www.arroiodotigre.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4 de 4.

02

 Locação de 02( duas)Motoniveladora, com
operador, para utilização no  município,
motor a diesel, equipada com escalificador
traseiro, potência igual ou superior a 200
CV, peso operacional igual ou superior a
16.000kg ano não inferior a 2012.

horas

3.000

R$ 456,00

03 Locação de 02(duas ) Escavadeira hidrulica
com operador, de no minimo 19 toneladas,
escalificador, concha de 0,98m³, com motor
de no minimo 101 HP, com ano não inferior a

2020

horas  2.000 R$462,00

04 Locação de 01( uma) Retroescavadeiras,
com operador, de no minimo 110 HP, tração
4 x 4, ano não inferior a 2020

horas 1.000 R$ 255,00

05 Locação de 01( uma) Retroescavadeiras,
com operador, de no minimo 92 HP, tração
4 x 4, ano não inferior a 2016

horas 1.000 R$255,00

06 Locação de 1(um) rolo compactador, com
operador, peso operacional de 12
toneladas, impacto dinâmimico alta/baixa de
no minimo 38500/22900, com ano não
inferior a 2019.

horas 500 R$ 360,00

Justificativa:

Trata-se de retificação do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial, onde foi publicado para realização do certame no dia 20.02.2023.
Ocorre que, em razão da data do dia de realização do certame ser véspera de
feriado de Carnaval, e pelo interesse de ampla concorrência, a Pregoeira no
uso de suas atribuições legais, torna público a reificação da licitação, com
base na da Lei Federal nº 8.666/93.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-02-03T16:44:35-0300
	Brasil
	PM DE ARROIO DO TIGRE
	Diário Oficial